didukung oleh para penguasa Mesir, yang sepanjang sejarah menaruh minat

besar terhadap ilmu pengetahuan. Khalifah al-Hakim (996-1021 M.) dari

dinasti Fatimiyah mendirikan Darul Hikmah, yakni pusat pengajaran ilmu

kedokteran dan ilmu astronomi. Pada masa inilah muncul Ibnu Yunus (958-

1009 M./348-399 H.), seorang astronomi besar dan Ibnu Haitsam (965-1009

M./354-430 H.), seorang ahli fisika dan optik).
23